# Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich den Beitritt zum Turnerbund 1906 Bad Krozingen e.V. Ich erkenne die derzeit gültige Vereinssatzung an (liegt in der Geschäftsstelle des Turnerbunds aus) und bin mit der Speicherung meiner persönlichen Daten für Zwecke der Mitgliederverwaltung und der Meldung an den Sportbund bzw. Sportlandesverbände einverstanden.

<ul> <li>Neuanmeldung</li> </ul>	O Ummeldun	ıg					
<u>Abteilung</u>							
O Ballett O	Badminton	○ Gymnastik	○ Karate	<ul> <li>Leichtathletik</li> </ul>			
O Schwimmen O	Turnen	○ Volleyball	○ Walking				
Beginn							
·		Geburtsdatum					
·							
PLZ, Wohnort Telefon/Mobiltelefon							
E-Mail							
Der Beitrag soll jeweils							
Von meiner Familie ist bereitsMitglied Der Familienbeitrag soll unter folgendem Namen gezahlt werden:							
Ort, Datum, Unterschrift(bei Kindern und Jugendlichen Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten)							
SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Turnerbund 1906 Bad Krozingen e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Turnerbund 1906 Bad Krozingen e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Anfallende Stornogebühren gehen zu meinen Lasten							
Name, Vorname (Kontoinhaber)							
,							
Straße, Hausnummer							
PLZ, Ort							
IBAN	DE						
BIC							
Ort, Datum		Unterschrift	Kontoinhaber				
Entgegennahme durch Übungsleiter/in							

# Einverständniserklärung

Liebe Mitglieder, Eltern und Erziehungsberechtigte,

auf unserer Homepage und in Zeitungsartikeln stellen wir unser Vereinsleben dar, geben wichtige Termin bekannt, berichten über Aktivitäten die im Verein durchgeführt werden und vieles andere mehr. So veröffentlichen wir auch Bilder auf unsere Homepage, im Internet und in Printmedien (z. B. Gruppenfotos oder Fotos von Aktivitäten die vom Verein bei Freizeitaktivitäten oder auch bei Vereinsmeisterschaften gemacht werden).

Wenn im Internet oder in den Zeitungen ein Bild veröffentlicht wird, muss das schriftliche Einverständnis der Mitglieder, Eltern /Erziehungsberechtigten vorliegen. Liegt dieses nicht vor, müssen wir Sie bzw. Ihren Sohn/Ihre Tochter auf Fotos unkenntlich machen. Wir bitten Sie deshalb schon im Voraus um Ihre Einwilligung.

Wenn Sie zu einem Sachverhalt noch Fragen haben sollten, wenden Sie sich bitte an den zuständigen Übungsleiter oder direkt an die Geschäftsstelle des Turnerbund 1906 Bad Krozingen e. V.

Diese Einwilligung gilt, solange Sie/Ihr Kind Mitglied unseres Vereines ist. Sie erlischt, wenn Sie die Einwilligung widerrufen - was jederzeit möglich ist - oder mit Austritt aus dem Verein.

×			
Name:			
Abteilung:			
O Ich/wir bin/sind einverstanden, dass Fotos von mir/unserem Homepage des Vereins und gedruckten Medien veröffentlicht werd		auf	der
O Ich/wir sind <u>nicht</u> einverstanden, dass Fotos von mir/unserem Kin werden	d veröf	fentl	icht
Ort, Datum Unterschrift			



#### Geschäftsstelle:

Gartenstr. 4, 79189 Bad Krozingen,

Tel./Fax: 07633/13412

e-mail:info@turnerbund-bk.de

Geschäftszeit: Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr

## Mitgliederverwaltung:

e-mail: mitglieder@turnerbund-bk.de

Homepage: www.turnerbund-bk.de

Beiträge des Turnerbund 1906 Bad Krozingen e.V.

	jährlich
Grundbeitrag für Einzelmitgliedschaft*	50 ,- €
Grundbeitrag für Familien*	70,- €
Zusatzbeitrag Karate	30,- €
Zusatzbeitrag Schwimmen	70,- €
Zusatzbeitrag Volleyball	30,- €
Zusatzbeitrag Leichtathletik	30,- €
Zusatzbeitrag Basketball	30,- €
Zusatzbeitrag Turnen	15,- €
Zusatzbeitrag Badminton	15,- €
Zusatzbeitrag Walking	15,- €
Zusatzbeitrag Ballett	15,- €
weiterer Zusatzbeitrag zu erfragen bei der	
Leiterin Frau Doris Kubin,	
Tel. 0 76 34/45 97	

#### \*Beispiel 1: Einzelmitgliedschaft Karate

50,- € + 30,- € (Zusatz für Karate-Abteilung) = 80,- €

#### \*Beispiel 2: Familienmitgliedschaft Karate

z.B.3 Personen (davon mindestens ein Kind) sind in der Karate-Abteilung aktiv

70,- € + 90,- € (3x Zusatzbeitrag für Karate-Abteilung)

Erwachsene (passiv)	15,- € (Grundbeitrag entfällt)
Aufnahmegebühr	einmalig 10,- €

## Beendigung der Mitgliedschaft:

Die Austrittserklärung ist schriftlich an die Mitgliederverwaltung oder Geschäftsstelle zu richten. Der Austritt ist nur zum Schluss eines Kalenderhalbjahres unter Einhaltung einer Frist von 4 Wochen zulässig.